
* СЛУЖБЕН ГЛАСНИК * 
на општина Дебрца 

 
 
 

СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК  НА 
ОПШТИНА ДЕБРЦА ИЗЛЕГУВА  ПО  ПОТРЕБА БЕЛЧИШТА 

27.12.2023 година. 
 

Број 14.   Год. 2023 

ЕДБ:4020004141925 
КОНТАКТ: 

Е-mail :belcista@t-home.mk,   
contact@debrca.gov.mk 
Телефон :046/286-855 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе : 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за изградба, реконструкција, одржување 

на општинските патишта и улици во општина Дебрца за 2024 година 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за изградба, реконструкција, одржување на 
општинските патишта и улици во општина Дебрца за 2024 година, што општина Дебрца ја 
донесе на седницата одржана на ден 25.12.2023 година.  
 
 
Број  09-1528/1         
26.12.2023 год.      
Белчишта.                           
 

                ОПШТИНА ДЕБРЦА 
                         Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 

РМ",број 5/2002),а во врска со член 14 став 4 од Законот за јавните патишта ("Службен 
весник на РМ",број 84/08, 52/09, 114/2009, 124/2010, 53/2011, 44/2012, 168/2012, 163/2013, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16) и член 21 став 1 
алинеја 12 од Статутот на општината Дебрца ("Службен гласник на општина Дебрца",број 
3/2005),Советот на општината Дебрца,на седницата одржана на ден .12.2023  
година,донесе: 
 

Г О Д И Ш Н А    П Р О Г Р А М А 
За изградба,реконструкција,одржување и заштита на општинските патишта и улици 

во општина Дебрца за 2024 година 
I. 

 Со оваа Програма се утврдуваат средствата за изградба,реконструкција, одржување 
и заштита на општинските патишта и улици во општина Дебрца за 2024 година,нивниот 
распоред, користењето по намени и изворите на средства за нејзината реализација. 

II. 
 Општински пат е јавен пат кој поврзува населени места на општината и е од 
значење за сообраќајот во општината. 
 Улица е сообраќајница во населено место наменета за сообраќај на возила која 
може да биде сочинета од коловоз,тротоари,велосипедски патеки и разделни острова. 
 Работите на изградбата,реконструкцијата,одржувањето и заштитата на 
општинските патишта и улици ги врши општината. 

III. 
 Финансиските средства за изградба,реконструкција,одржување и заштита на 
општинските патишта и улици се обезбедуваат од изворите на средства што за таа намена 
се определени во член 55 од Законот за јавните патишта,чиј износ се утврдува со 
Годишната програма за изградба,реконструкција,одржување и заштита на државните 
патишта што ја донесува Владата на Република С.Македонија,а чија распределба се врши 
со Одлука за распределба на средствата за финансирање на годишните програми за 
изградба,реконструкција,одржување и заштита на општинските патишта и улици на 
општините и градот Скопје,што ја донесува Јавното претпријатие за државни 
патишта,согласно пропишаните критериуми со член 60 од Законот за јавните патишта и 
Правилникот за начинот на распределба на средствата на општините односно градот 
Скопје од надоместокот за употреба на јавните патишта за моторните и приклучните 
возила што имателите на моторни возила го плаќаат при регистрација на возилата 
("Службен весник на РМ",број 129/2008 ), Буџетот на општината и други извори на 
средства . 

IV. 
 Средствата за изградба,реконструкција,одржување и заштита на општинските 
патишта и улици во општината Дебрца за 2024 година ,се утврдуваат во износ од 
21.000.000 денари и истите се планира да се остварат од следните извори: 

 Јавно претпријатие за државни патишта 
распределба на средствата за финансирање на 
годишните програми за  

 
 

3.167.954  денари. 



изградба,реконструкција,одржување и заштита на 
општинските       патишта и улици на 
општините и градот Скопје за 2024 година 
 

 Буџет на општината Дебрца за 2024 година 
 

17.832.046 

 
V. 

 Средствата за општинските патишта и улици,во висина на приходите од 21.000.000 
денари ,ќе се користат за следните намени: 
 

Планирана проектна активност 
 

Планирани финансиски 
средства /денари 

 Изградба ( тампонирање и асфалтирање ) 
на улици во населените места во општината 
 

 
13.200.000 

 Тековно одржување на општинските 
патишта и улици со асфалтни коловози-
крпење на ударни дупки и други помали 
поправки на коловозите и патните објекти; 

 

1.000.000 

 Тампонирање на општински патишта и 
улици 

 
2.000.000 

 Поставување на сообраќајна сигнализација 
на општинските патишта и улици 

 

 
300.000 

 Изградба и санација на мостови, пропусти, 
бетонски одводни канали и други објекти 
на општински патишта и улици и полски 
патишта  

 

 
3.000.000 

 Зимско оддржување на општинските 
патишта и улици ( чистење на снег ) 

 

 
1.500.000 

 
VI. 

Проекти од локална патна инфраструктура кои се планира да се реализираат од други 
извори на средства, по поднесени апликации : 

 Реконструкција на улици во село  Волино- средствата се обезбедени преку 
Министерството за транспорт и врски, Проект за поврзување на локални патишта 
 



 
 

VII. 
 Во текот на извршувањето на оваа Програма предност при изведувањето на 
работите ќе има одржувањето на општинските патишта по кои се одвива редовен патен 
сообраќај. 

VIII. 
 Динамиката на извршувањето на работите ќе се одвива во зависност од приливот 
на средства предвидени со оваа Програма. 

IX. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на општина Дебрца", а ќе се применува од 01 Јануари – 31 Декември 
2024 година. 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
Број 01-1479/3    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
25.12.2023 година            Никола Короскоски  с.р. 

       с.Белчишта      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27.12.2023 god.        SLU@BEN   GLASNIK    Broj  14/23.        str. 5 . 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за развој на 

локалната инфраструктура и комуналните услуги во општина 
Дебрца за 2024  

 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за развој на локалната 
инфраструктура и комуналните услуги во општина Дебрца за 2024,  
што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 
25.12.2023 година.  
 
 
 
 

Број  09-1528/2         
26.12.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                        Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“, број5/2002 ) и член 21 од Статутот на општината Дебрца („Службен гласник на 
општината Дебрца“, број 3/2005), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на 
ден .12.2023 година, донесе: 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

за развој на локалната инфраструктура и комуналните услуги во  општина Дебрца за 
2024 година 

 
 

I. 
 Со оваа Програма поконкретно се утврдуваат обемот на работите и средствата за 
развој на локалната инфраструктура и комуналните услуги во општината Дебрца за 2024 
година, нивната распределба и начинот на користење. 

II. 
 Средствата за развој на локалната инфраструктура во општината Дебрца ќе се 
користат за изградба, реконструкција и одржување на објектите на комуналната 
инфраструктура во населените места во општината и други намени и тоа : 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 

 Зафаќање на вода од извор “Кременатец”, село 
Белчишта; 

 Набавка на нови пумпи за пумпна станица во село 
Мешеишта и ставање во функција на новиот 
резервоар, 

 Санација на каптажи село Ботун и село Годивје; 
 Изградба на каптажа кај црква Св.Никола, село 

Горенци 
 Изградба на крак за водоснабдување до местноста 

“Св.Варвара” и Светиот крст, село Требеништа, 
 Изработка на Студија за подобрување на 

водоснабдувањето во општина Дебрца-со 
геоскенирање на подземните води, 

 Изградба на фотонапонски централи за пумпни 
станици во село Мешеишта и село Требеништа, 

 Приклучување на домаќинствата во село 
Требеништа на новоизградениот водоснабдителен  
систем  ; 

 Приклучување на доводниот цевковод за 
водоснабдување на село Волино на резервоарот во 
село Требеништа. 

 
 

1.000.000 
 
 

1.500.000 
800.000 
300.000 

 
500.000 

 
 

1.200.000 
 

3.000.000 
 

2.000.000 
 

500.000 

ОДВЕДУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ / ФЕКАЛНИ  
 



КАНАЛИЗАЦИИ 

 Изградба на канализационен систем во село Лешани 
со пречистителна станица во село Грко Поле/ втора 
фаза, 

 Изградба на канализационен систем во село Велмеј; 
 Изградба на канализационен систем во село 

Требеништа/ прва фаза; 
 Доизградба на канализационен систем во село 

Мешеишта; 
 

 
20.000.000 

                 18.000.000 
 

32.796.284 
 

2.000.000 
 

ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ 
 

 Реконструкција на административна зграда с.Белчишта, 
 Реконструкција на кровна конструкција на Дом во село 

Годивје, 
 Реконструкција на стара училишна зграда с.Песочани 

/втора фаза, 
 Уредување на центарот и изградба на спортско 

игралиште во село Злести, 
 Уредување на просторот кај чешмата во село Оровник, 
 Уредување на речното корито во центарот на село 

Белчишта, 
 Изградба на одводни канали во село Злести и село 

Песочани, 
 Реконструкција на објект на Месна заедница село 

Климештани, 
 Реконструкција на објект-поранешна продавница во 

село Ботун, 
 Уредување со бекатон на пристапниот пат и 

просторот околу црквата “Св.Вартоломеј”, село 
Годивје, 

 Реконструкција на Дом село Волино, 
 Реконструкција на Дом село Оровник, 
 Изградба на детски игралишта; 

 

 
 

6.000.000 
 

1.000.000 
 

600.000 
 

4.500.000 
1.000.000 

 
1.500.000 

 
2.000.000 

 
1.200.000 

 
2.500.000 

 
1.200.000 
3.000.000 
3.000.000 
3.000.000 

 

РАЗВОЈ НА КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ И ДРУГИ 
АКТИВНОСТИ 
 

 Набавка на садови за собирање на комунален отпад; 
 Набавка на противпожарно возило/половно 
 Чистење на одводни канали и поставување на пропусти; 

 
 

 
 
 

600.000 
1.200.000 
1.000.000 

 
 
 



 
III. 

Финансирањето на приоритетите утврдени со оваа Програма ќе се врши од Буџетот 
на општината Дебрца за 2024 година. 

Средствата за проектната активност од Дел II, став 1 точка 14- Реконструкција на  
административна зграда с.Белчишта се обезбедени од Програмата за рамномерен 
регионален развој 2023-2024. 

Средствата за проектната активност од Дел II, став 1 точка 17- Уредување на 
центарот и изградба на спортско игралиште во село Злести , во износ од 2.500.000 денари 
се обезбедени од Биро за регионален развој, Програмата за развој на подрачја со 
специфични развојни потреби 2023-2024. 

Средствата за проектната активност од Дел II, став 1 точка точка 12-Изградба на 
канализационен систем во село Требеништа/ прва фаза се обезбедени од Министерството 
за животна средина и просторно планирање, Проект: Подобрување на водоснабдувањето и 
канализациони мрежи во општините во Република С.Македонија . 

Средствата за проектната активност од Дел II, став 1 точка 10-Изградба на 
канализационен систем во село Лешани со пречистителна станица во село Грко Поле/ 
втора фаза и точка 11- Изградба на канализационен систем во село Велмеј, се планира да 
се обезбедат од Министерството за животна средина и просторно планирање, до кое од 
страна на општината се поднесени апликации. 

IV. 
 Динамиката на извршувањето на оваа Програма ќе се одвива во зависност од 
приливот на средства. 

V. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник“ на општината Дебрца, а ќе се применува од 01 Јануари – 31 Декември 
2024година. 

 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
Број 01-1479/4    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
25.12.2023 година              Никола Короскоски  с.р. 
с.Белчишта       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



27.12.2023  god.        SLU@BEN   GLASNIK    Broj  14/23.         str. 9 . 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Буџетот на ЕЛС Дебрца за 2024 година 

 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Буџетот на ЕЛС Дебрца за 2024 година,  што 
општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 25.12.2023 
година.  
 
 
 
 

Број  09-1528/3         
26.12.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Дебрца за 2024 година 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за извршување на Буџетот на 
општина Дебрца за 2024 година,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 25.12.2023 година.  
 
 
 
 
 
 

Број  09-1528/4         
26.12.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                        Градоначалник, 
              Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19,53/21,77/21,150/21 
и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија бр.151/21), член 93 став 2 од 
Законот за административните службеници („Службен весник на Република 
Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 
14/20,215/21 и 99/22), одредбите на Општ колективен договор за јавниот(„Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 154/2023) и член 45 од Статутот на 
Општина Дебрца („Службен гласник на Општина Дебрца” бр 3 од  2005 година), 

 
Советот на Општина Дебрца на седницата одржана на 25.12.2023  година, 

донесе 
 
 
 

 О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на  
Општина Дебрца за 2024 година 

 
 

Член 1 
Буџетот на Општина Дебрца за 2024 година се извршува според одредбите 

на оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот). 
 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои од:  
- Основен буџет;  
- Буџет на самофинансирачки активности,  
- Буџет на донации;  
- Буџет на дотации и 
- Буџет на заеми.  
 

Член 3 
Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во 

согласност со буџетските начела, а утврдените средства во буџетот да ги користат 
наменски, рационално и економично . 
 

 
 



Член 4 
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 

корисници не можат да преземаат обврски. 
За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се 

предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 
расходи во сразмерен износ. 
 

Член 5 
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 
Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни 

позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека 
реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, 
му предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува 
измените и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната 
година. 
 

Член 6 
Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја 

одобрува Советот на општината. 
Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, 

корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината. 

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на 
потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20 % со 
прераспределба во тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати, и надоместоци во рамки на буџет не може 
да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%. 
 

Член 7 
Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки 

активности, Буџетот на донации, Буџетот на дотации или Буџетот на заеми, 
планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат 
над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на 
планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие 
буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на 
одобрување. 

 
Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето 
на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финансискиот план по месеци. 
 

Член 9 



Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 
обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за: 

- избраните и именуваните лица основица за пресметување на платата е 
просечната исплатена месечна плата по вработен во Републиката за претходната 
година, според податоците на државниот завод за статистика, и утврдениот 
коефициент 2,70; 

- вредноста на бодот на административните/државните службеници се 
утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општината; 

- на вработените по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто плата 
согласно Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања на 
вработените во општинската администрација на Општина Дебрца, и измените од 
истиот. 
 

Член 10 
Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2024 година 

ќе се исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на 
бодот утврден со потпишаните колективни договори со ресорните министерства. 
 

Член 11 
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 

установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов 
начин: 

- средствата ќе се планираат на сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат 
преку сметката – дотации на локалните јавни установи (903); 

- локалните јавни установи финансирани со блок дотациите се должни во 
рок од два дена пред исплатата на платите на вработените до Општината да 
достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат 
обрасците (копија од рекапитулација за пресметани нето и бруто плати, образец 
Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за 
кој се однесува платата; 

- во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се 
финансираат од Буџетот на дотации се должни да достават известување за 
обезбедени финансиски средства и да приложат образец М –1.  

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 
установи кои се финансираат од Буџетот на дотации ја контролира и одобрува 
Министерството за финансии. 

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на 
локалните јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се 
трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати 
и надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и 
евиденција. 
 

Член 12 



Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот 
изнесува 40% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 

На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата 
на Советот му се определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот 
надоместок од став 1 на овој член.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се 
исплатува за присуство на сите седници на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува 
за 30% за секое отсуство од седница на совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се 
исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на 
советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, 
доколку советот во тековниот месец не одржал седница. 
 

Член 13 
Вработените во општинската администрација имаат право на патни и 

дневни трошоци во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и 
веродостојни документи. 

Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат 
во висина од 700 денари1 и тоа за секои поминати од 08 – 12 часа половина 
дневница (350 денари) и цела дневница од 12,01 -24 часа цела дневница (700 
денари). 

За службените патувања во странство дневницата се исплатува во висина 
утврдена како за вработените во органите од централната власт. 
 

Член 14 
Исплата на име  надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма – 

Општинска администрација – Е0 расходно конто 404110 – Надомест за годишен 
одмор на основа донесено решение од Градоначалникот. 

Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 
30% од основицита, под услов работникот да работел најмалку шест месеци во 
календарската година кај ист работодавач. 
 

Член 15 
Во случај на боледување подолго од шест месеци на работникот му се 

исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна нето 
плата во правниот субјект каде што е вработен  од  Програма – Градоначалник – 
Д0 расходно конто 464990 –Други трансфери. 
 

Член 16 

                                                 
1 Член 20 став 2 алинеја 1 од Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на 
Владата на Република Северна Македонија, судвите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – 
поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, 
фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ бр. 
51/20) 



Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно се 
искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот 
за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди и фискална сметка во случај кога за расходите не може да се 
издаде фактура и само во ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари каде 
задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите 
треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 
 

Член 17 
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите 

(постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги 
извршува Градоначалникот. 

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен 
извештај за користењето на средствата од резервите. 

За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари 
одлучува Градоначалникот. 

 
Член 18 

Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на 
вработените во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма – 
Градоначалник – Д0, односно Н1 образование, односно од Програмата во која се 
планирани средствата за исплата на оваа намена, во висина од  две просечни 
исплатени  месечни нето  плати во Републиката објавени до денот на исплатата, а 
исплатата ке се врши од Програма – Градоначалник – ДО, расходно конто 464940 
– Трансфери при пензионирање. 

 Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на 
неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 30.000 денари, во 
случај на смрт на член на потесно семејство на вработениот му припаѓа парична 
помош во висина од 15.000 денари, а исплатата  ќе се врши од  Програма – 
Градоначалник – Д0 расходно конто 464990- Други трансфери . 

Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се 
врши  врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено 
решение од страна на Градоначалникот. 

 
Член 19 

Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска 
администрација – Е0 расходно конто 464990 - Други трансфери на основа 
донесено решение од Градоначалникот, согласно Правилникот за доделување на 
Јубилејни награди. 

 
Член 20 

Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми 
потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 



Член 21 
          Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите 
за организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства 
во буџетот на Општината. 

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во 
локалните јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната 
заштита кои се финансираат со блок дотации се дава за: 

- вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Република 
Северна Македонија за тековната фискална година, согласно член 51 
став (1) и (4) од Закон за буџетите за што       писмено известување ќе 
даде Министерството за финансии, врз основа на барање од 
градоначалникот на општината до надлежното министерство за 
потребата од вработување во локалните јавни установи, со соодветна 
пропратна документација, и 

- вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на 
општината за тековната фискална година за што, согласно член 51 став 
(3) и (4) од Законот за буџетите писмено известување ќе даде 
градоначалникот на општината. 

Во случај на нови вработувања локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации се должни да достават позитивно известување до 
Министерството за финансии за обезбедени финансиски средства и да приложат 
образец М-1.  

. 
Член 22 

Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени 
одредбите од новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто 
платата. 
 
 

Член 23 
 Средствата утврдени во поодделни Програми донесени од Советот на 
општината и истите целосно или делумно се извршуваат од страна на јавните 
претпријатија чиј основач е општината, за реализација на истите градоначалникот 
склучува договор со соодветно јавно претпријатие за уредување на меѓусебните 
права и обврски и уредување на начинот на извршување на доверените работи, 
стоки и услуги. 
 

Член 24 
Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот 
износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а 
доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им 
припаѓа на други органи. 

 



Член 25 
Буџетот на Општина Дебрца се извршува од 01.01.2024 до 31.12.2024 

година. 
 
 

Член 26 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Дебрца”, а ќе се применува од 01 јануари 2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
Број 08-1479/6    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
25.12.2023 година              Никола Короскоски  с.р. 
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за платите на државните службеници за 2024 година  

 
 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на вредност на бодот 
за платите на државните службеници за 2024 година,  што општина 
Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 25.12.2023 година.  
 
 
 
 
 

Број  09-1528/5         
26.12.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни службеници („Службен весник на 

РМ“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана 

на 25.12.2023 година, донесе: 

 
 
 
 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот за платите 

на државните службеници за 2024 година 

 
 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2024 година изнесува  81,6  

денари. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

Дебрца “, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2024 година. 

 
 
 
                                                                                               
 
Бр. 08-1479/7                                                                     Претседател, 
од  25.12. 2023 година                                       на Совет на Општина Дебрца 
       Никола Короскоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за давање согласност на одлука 
за преземање на водоводна мрежа и отстапување на водоводна 

мрежа  
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на одлука за 
преземање на водоводна мрежа и отстапување на водоводна мрежа,  
што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 
25.12.2023 година.  
 
 
 
 
 

Број  09-1528/6         
26.12.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                       Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“, број 5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца („Службен гласник на 
општина Дебрца“ број 3/2005), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден 
25.12.2023 година, донесе : 

 
О Д Л У К А 

За давање согласност на Одлука за преземање на водоводна мрежа и отстапување на 
водоводна мрежа 

 
 

Член 1  
 Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за преземање на водоводна мрежа и 
отстапување на водоводна мрежа, донесена од Управниот одбор на ЈП за комунална 
дејност „Дебрца“ с.Белчишта бр. 03-399/1 од 08.11.2023 година. 

 
 

Член 2 
 Одлуката за преземање на водоводна мрежа и отстапување на водоводна мрежа е 
составен дел на оваа одлука. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Дебрца.“. 

 
 
 
 
 
 
Број 08-1479/8     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
25.12.2023 година                     ПРЕТСЕДАТЕЛ    
Белчишта       Никола Короскоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финасирање на единиците на 
локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15 и 209/2018) и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 
53/21,77/21,150/21 и 173/22), Советот на Општина Дебрца на 28 седница, одржана на 25 декември  
2023 година, донесе  
 

Б У Џ Е Т О Т на Општина  Дебрца  за 2024 година 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
 
Буџетот на Општина  Дебрца за 2024 година се состои од: 
 
 

во денари         
I. Вкупни приходи                                              114,044,493        
 - Даночни приходи          24,004,813 
- Неданочни приходи               667,000 
- Капитални приходи            5,640,000 
- Приходи од дотации          47,858,000  
 - Трансфери           29,542,659 
- Приходи од донации            6,332,021 
 
II. Вкупни расходи         172,480,000_ _ 
- утврдени намени           172,230,000 
- резерви                  250,000  
 
III. Дефицит                      _____ -58,435,507___  
 
 IV. Финансирање                                                                                                                             58,435,507                        
       
Прилив          58,955,507 
 Домашни задолжувања       24,867,981                
 Депозити         34,087,526 
  
Одлив                 520,000 
 Отплата на главница             520,000  
                                                                                                                                                                                             
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  
 
 



6,942,006 24,867,981 173,000,00047,858,000093,332,013126,520,050

2024
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

71  DANO^NI PRIHODI 24,004,813 0 0 0 0 24,004,81318,462,500

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 896,500 0 0 0 0 896,500836,500
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

150,000 160,000 0 0 0 0 160,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

650,000 700,000 0 0 0 0 700,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 1,500 1,500 0 0 0 0 1,500

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

35,000 35,000 0 0 0 0 35,000

713 Danoci na imot 11,003,313 0 0 0 0 11,003,3138,400,000
713111 Danok na imot od fizicki lica 2,350,000 3,453,313 0 0 0 0 3,453,313

713113 Danok na imot od pravni lica 2,250,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 1,150,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 2,650,000 3,450,000 0 0 0 0 3,450,000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 12,100,000 0 0 0 0 12,100,0009,221,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
400,000 500,000 0 0 0 0 500,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

520,000 600,000 0 0 0 0 600,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 8,300,000 8,500,000 0 0 0 0 8,500,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 1,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 5,000 0 0 0 0 5,0005,000
718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so

b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje
5,000 5,000 0 0 0 0 5,000

72  NEDANO^NI PRIHODI 667,000 0 0 0 0 667,0005,866,248

722 Globi, sudski i administrativni taksi 250,000 0 0 0 0 250,000200,000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj

organite na op{tinata
200,000 250,000 0 0 0 0 250,000

723 Taksi i nadomestoci 215,000 0 0 0 0 215,000155,000
723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 15,000 15,000 0 0 0 0 15,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 140,000 200,000 0 0 0 0 200,000

725 Drugi nedano~ni prihodi 202,000 0 0 0 0 202,0005,511,248

1
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0
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI
Nivo na:  POTSTAVKA

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 15,000 15,000 0 0 0 0 15,000

725930 Prihodi na organite na upravata 7,000 7,000 0 0 0 0 7,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 5,464,248 150,000 0 0 0 0 150,000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko)
i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

25,000 30,000 0 0 0 0 30,000

73  KAPITALNI PRIHODI 5,640,000 0 0 0 0 5,640,0005,703,720

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 5,640,000 0 0 0 0 5,640,0005,703,720
733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo

sopstvenost na republika makedonija
710,000 700,000 0 0 0 0 700,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 190,000 215,000 0 0 0 0 215,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

60,000 100,000 0 0 0 0 100,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

4,000,000 3,800,000 0 0 0 0 3,800,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

25,000 25,000 0 0 0 0 25,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

218,720 250,000 0 0 0 0 250,000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na
elektri~na energija

500,000 550,000 0 0 0 0 550,000

74  TRANSFERI I DONACII 63,020,200 0 47,858,000 6,942,006 0 117,820,20696,487,582

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 63,020,200 0 47,858,000 609,985 0 111,488,18588,574,340
741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 993,057 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 3,167,954 3,167,954 0 0 0 0 3,167,954

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 9,017,459 33,477,541 0 0 609,985 0 34,087,526

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 30,683,870 23,874,705 0 0 0 0 23,874,705

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 44,712,000 0 0 47,858,000 0 0 47,858,000

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 6,332,021 0 6,332,0217,913,242
742111 Prihodi od obedinetite nacii 2,605,212 0 0 0 0 0 0

742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0 6,216,995 0 6,216,995

742114 Prihodi od evropskata unija 5,000,000 0 0 0 0 0 0

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 308,030 0 0 0 115,026 0 115,026

76  ZADOL@UVAWE VO STRANSTVO 0 0 0 0 24,867,981 24,867,9810

761 Me|unarodni razvojni agencii 0 0 0 0 24,867,981 24,867,9810
761112 Zadol`uvawe kaj Svetska banja 0 0 0 0 0 24,867,981 24,867,981

2



72,340,9896,216,995 24,867,98150,000030,030,722 41,206,013

2024
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA KAPITALNI RASHODI
Nivo na:  Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 30,030,722 41,206,013 0 50,000 6,216,995 24,867,981 72,340,989

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 474,000 550,000 0 50,000 0 0 600,000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 224,000 150,000 50,000 0 0 200,000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 200,000 350,000 0 0 0 350,000

482 Drugi grade`ni objekti 29,537,722 40,606,013 0 0 6,216,995 24,867,981 71,690,989

0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 250,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 3,500,000 0 0 0 0 0

0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 7,000,000 16,000,000 0 0 0 16,000,000

0482230 Rekonstrukcija na mostovi 400,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

0482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori 150,000 300,000 0 0 0 300,000

0482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 750,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

0482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 300,000 0 0 0 300,000

0482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 4,100,000 5,106,013 0 0 0 5,106,013

0482810 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti vo energetikata 80,000 0 0 0 0 0

0482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

0482830 Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata 100,000 100,000 0 6,216,995 24,867,981 31,184,976

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 102,510 900,000 0 0 0 900,000

0482920 Izgradba na drugi objekti 200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 12,905,212 9,700,000 0 0 0 9,700,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 50,000 0 0 0 0 50,000

0485420 Nadomest za odzemen imot 19,000 50,000 0 0 0 50,000

1
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2024
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI
Nivo na:  Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 50,522,041 14,871,000 0 41,401,884 0 0 56,272,884

401 Osnovni plati 34,451,041 9,020,000 0 29,332,716 0 0 38,352,716

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 1,050,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 4,500,000 4,900,000 0 0 0 4,900,000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 25,621,628 1,900,000 27,021,672 0 0 28,921,672

0401310 Personalen danok na dohod od plata 2,882,754 670,000 2,239,044 0 0 2,909,044

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 396,659 350,000 72,000 0 0 422,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13,239,057 3,326,000 0 11,379,168 0 0 14,705,168

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 8,805,831 2,130,000 7,640,292 0 0 9,770,292

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 3,569,490 940,000 3,048,024 0 0 3,988,024

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 258,312 83,000 203,220 0 0 286,220

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 605,424 173,000 487,632 0 0 660,632

404 Nadomestoci 2,831,943 2,525,000 0 690,000 0 0 3,215,000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 1,061,943 525,000 690,000 0 0 1,215,000

0404150 Drugi nadomestoci 1,770,000 2,000,000 0 0 0 2,000,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250,000 250,000 0 0 0 0 250,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

0412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 100,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 150,000

42 STOKI I USLUGI 28,994,458 20,485,000 0 6,297,000 725,011 0 27,507,011

420 Patni i dnevni rashodi 152,000 260,000 0 0 0 0 260,000

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 70,000 100,000 0 0 0 100,000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 7,000 10,000 0 0 0 10,000

0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 20,000 40,000 0 0 0 40,000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10,000 20,000 0 0 0 20,000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 15,000 60,000 0 0 0 60,000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10,000 10,000 0 0 0 10,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11,240,000 10,025,000 0 2,425,000 0 0 12,450,000

0421110 Elektri~na energija 6,216,000 7,200,000 350,000 0 0 7,550,000

0421120 Vodovod i kanalizacija 105,000 60,000 45,000 0 0 105,000

1
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI
Nivo na:  Potstavka

0421130 \ubretarina 80,000 0 80,000 0 0 80,000

0421220 Drva 544,000 50,000 300,000 0 0 350,000

0421240 Te~ni goriva 1,300,000 450,000 700,000 0 0 1,150,000

0421290 Drugi materijali za greewe 180,000 0 180,000 0 0 180,000

0421310 Po{ta 130,000 120,000 10,000 0 0 130,000

0421320 Telefon i telefaks 370,000 300,000 80,000 0 0 380,000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1,030,000 1,200,000 30,000 0 0 1,230,000

0421420 Registracija na motorni vozila 35,000 45,000 0 0 0 45,000

0421440 Transport na lu|e 1,250,000 600,000 650,000 0 0 1,250,000

423 Materijali i siten inventar 1,615,000 1,240,000 0 245,000 0 0 1,485,000

0423110 Kancelariski materijali 760,000 500,000 60,000 0 0 560,000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 45,000 40,000 5,000 0 0 45,000

0423210 Materijali za AOP 130,000 150,000 30,000 0 0 180,000

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 330,000 350,000 0 0 0 350,000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 30,000 0 30,000 0 0 30,000

0423620 U~ili{ni materijali 30,000 0 30,000 0 0 30,000

0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 140,000 80,000 60,000 0 0 140,000

0423720 Materijali za razni popravki 40,000 10,000 30,000 0 0 40,000

0423810 Siten inventar 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0423990 Drugi materijali 100,000 100,000 0 0 0 100,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,382,465 3,800,000 0 172,000 0 0 3,972,000

0424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uvaјјј rezervni delovi, gumi) 350,000 500,000 0 0 0 500,000

0424190 Popravki na drugi vozila 0 430,000 0 0 0 430,000

0424210 Odr`uvawe na zgradi 150,000 50,000 150,000 0 0 200,000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 302,000 150,000 12,000 0 0 162,000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1,150,465 1,500,000 0 0 0 1,500,000

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 310,000 300,000 10,000 0 0 310,000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 1,070,000 820,000 0 0 0 820,000

0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 50,000 50,000 0 0 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 8,665,381 3,190,000 0 2,645,000 725,011 0 6,560,011

0425150 Iznajmuvawe na motorni vozila 0 500,000 0 0 0 500,000

0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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0425240 Osiguruvawe za povreda i invaliditet 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 55,000 50,000 25,000 0 0 75,000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0425310 Pravni uslugi 170,000 150,000 20,000 0 0 170,000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 0 30,000 0 0 0 30,000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 230,000 100,000 0 0 0 100,000

0425420 Primarna zdravstvena za{tita 196,641 50,000 35,000 0 0 85,000

0425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 0 30,000 0 0 0 30,000

0425510 Veterinarni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0425610 Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata 30,000 70,000 0 0 0 70,000

0425630 Ispituvawe na kavalitetot na vodite i vozduhot 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,060,000 600,000 0 0 0 600,000

0425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 632,450 0 0 725,011 0 725,011

0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 2,551,290 0 2,450,000 0 0 2,450,000

0425790 Drugi obrazovni uslugi 115,000 80,000 30,000 0 0 110,000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 235,000 210,000 15,000 0 0 225,000

0425970 Konsultantski uslugi 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 1,170,000 1,100,000 70,000 0 0 1,170,000

426 Drugi tekovni rashodi 1,385,000 1,370,000 0 210,000 0 0 1,580,000

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 100,000 200,000 0 0 0 200,000

0426210 Rashodi za reprezentacija 150,000 120,000 30,000 0 0 150,000

0426310 Seminari i konferencii 30,000 50,000 0 0 0 50,000

0426410 Objavuvawe na oglasi 340,000 300,000 90,000 0 0 390,000

0426990 Drugi operativni rashodi 765,000 700,000 90,000 0 0 790,000

427 Privremeni vrabotuvawa 2,554,612 600,000 0 600,000 0 0 1,200,000

0427110 Privremeni vrabotuvawa 2,554,612 600,000 600,000 0 0 1,200,000

45 KAMATNI PLA]AWA 23,531 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 23,531 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

0452410 Kamata na krediti 23,531 1,200,000 0 0 0 1,200,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15,560,000 14,180,000 0 109,116 0 0 14,289,116

461 Subvencii za javni pretprijatija 1,400,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
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0461110 Subvencii za ceni 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000

0461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 400,000 200,000 0 0 0 200,000

463 Transferi do nevladini organizacii 1,230,000 1,430,000 0 0 0 0 1,430,000

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 530,000 630,000 0 0 0 630,000

0463120 Transferi do sportski klubovi 700,000 800,000 0 0 0 800,000

464 Razni transferi 12,930,000 11,550,000 0 109,116 0 0 11,659,116

0464110 Stipendii za studenti 570,000 600,000 0 0 0 600,000

0464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 290,000 350,000 0 0 0 350,000

0464910 Pla}awe po sudski re{enija 11,800,000 10,500,000 0 0 0 10,500,000

0464990 Drugi transferi 270,000 100,000 109,116 0 0 209,116

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 0 620,000

471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 620,000

0471130 Pari~en nadomestok za pomo{ i nega 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 250,000 250,000 0 0 0 250,000

0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0471240 Pomo{ za deca bez roditeli i roditelska gri`a 20,000 20,000 0 0 0 20,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 519,298 520,000 0 0 0 0 520,000

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 519,298 520,000 0 0 0 0 520,000

0491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka 519,298 520,000 0 0 0 520,000
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173,000,00024,867,9816,942,0060 47,858,000126,520,050 93,332,013

A00 SOVET NA OP{TINA 4,920,000 5,300,000 0 0 0 0 5,300,000

PLATI I NADOMESTOCI40 1,970,000 2,230,000 0 0 0 0 2,230,000

401 Osnovni plati 200,000 230,000 0 0 0 0 230,000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 200,000 230,000 0 0 0 230,0000

404 Nadomestoci 1,770,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
404150 Drugi nadomestoci 1,770,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

STOKI I USLUGI42 340,000 370,000 0 0 0 0 370,000

420 Patni i dnevni rashodi 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 40,000 50,000 0 0 0 0 50,000
421220 Drva 40,000 50,000 0 0 0 50,0000

423 Materijali i siten inventar 130,000 150,000 0 0 0 0 150,000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 130,000 150,000 0 0 0 150,0000

425 Dogovorni uslugi 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000
425510 Veterinarni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

426 Drugi tekovni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

426210 Rashodi za reprezentacija 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 2,510,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 400,000 200,000 0 0 0 0 200,000

461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 400,000 200,000 0 0 0 200,0000

463 Transferi do nevladini organizacii 1,100,000 1,350,000 0 0 0 0 1,350,000
463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 400,000 550,000 0 0 0 550,0000

463120 Transferi do sportski klubovi 700,000 800,000 0 0 0 800,0000

464 Razni transferi 1,010,000 1,050,000 0 0 0 0 1,050,000

464110 Stipendii za studenti 570,000 600,000 0 0 0 600,0000
464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 290,000 350,000 0 0 0 350,0000

464990 Drugi transferi 150,000 100,000 0 0 0 100,0000
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173,000,00024,867,9816,942,0060 47,858,000126,520,050 93,332,013

D00 GRADONA^ALNIK 4,546,879 5,696,000 0 0 0 0 5,696,000

PLATI I NADOMESTOCI40 1,611,879 1,841,000 0 0 0 0 1,841,000

401 Osnovni plati 1,150,000 1,310,000 0 0 0 0 1,310,000
401110 Osnovni plati -funkcioneri 1,050,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 100,000 110,000 0 0 0 110,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 440,000 506,000 0 0 0 0 506,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 290,000 330,000 0 0 0 330,0000
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 120,000 140,000 0 0 0 140,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 10,000 13,000 0 0 0 13,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 20,000 23,000 0 0 0 23,0000

404 Nadomestoci 21,879 25,000 0 0 0 0 25,000
404110 Nadomest za godi{en odmor 21,879 25,000 0 0 0 25,0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 150,0000

STOKI I USLUGI42 2,115,000 2,785,000 0 0 0 0 2,785,000

420 Patni i dnevni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10,000 10,000 0 0 0 10,0000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,865,000 2,035,000 0 0 0 0 2,035,000

421320 Telefon i telefaks 200,000 220,000 0 0 0 220,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1,000,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

421420 Registracija na motorni vozila 15,000 15,000 0 0 0 15,0000
421440 Transport na lu|e 650,000 600,000 0 0 0 600,0000

425 Dogovorni uslugi 230,000 730,000 0 0 0 0 730,000

425150 Iznajmuvawe na motorni vozila 0 500,000 0 0 0 500,0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 30,000 30,000 0 0 0 30,0000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 50,000 300,000 0 0 0 0 300,000

463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 0 0 0 0 0 0

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 50,000 0 0 0 0 00
464 Razni transferi 0 300,000 0 0 0 0 300,000
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464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 300,000 0 0 0 300,0000

SOCIJALNI BENEFICII47 620,000 620,000 0 0 0 0 620,000

471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 620,000

471130 Pari~en nadomestok za pomo{ i nega 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 250,000 250,000 0 0 0 250,0000

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 150,000 150,000 0 0 0 150,0000
471240 Pomo{ za deca bez roditeli i roditelska gri`a 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 60,000 50,000 0 0 0 0 50,000

STOKI I USLUGI42 60,000 50,000 0 0 0 0 50,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

424210 Odr`uvawe na zgradi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000
425 Dogovorni uslugi 10,000 0 0 0 0 0 0

425610 Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata 10,000 0 0 0 0 00

DA0 MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 700,000 5,700,000 0 0 0 0 5,700,000

KAPITALNI RASHODI48 700,000 5,700,000 0 0 0 0 5,700,000

482 Drugi grade`ni objekti 700,000 5,700,000 0 0 0 0 5,700,000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 700,000 0 0 0 700,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 700,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 15,997,064 16,430,000 0 0 0 0 16,430,000

PLATI I NADOMESTOCI40 9,445,064 10,800,000 0 0 0 0 10,800,000

401 Osnovni plati 6,580,000 7,480,000 0 0 0 0 7,480,000
401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 4,500,000 4,900,000 0 0 0 4,900,0000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 1,400,000 1,900,000 0 0 0 1,900,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 560,000 560,000 0 0 0 560,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 120,000 120,000 0 0 0 120,0000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,515,000 2,820,000 0 0 0 0 2,820,000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 1,600,000 1,800,000 0 0 0 1,800,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 700,000 800,000 0 0 0 800,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 65,000 70,000 0 0 0 70,0000
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 150,000 150,000 0 0 0 150,0000

404 Nadomestoci 350,064 500,000 0 0 0 0 500,000
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404110 Nadomest za godi{en odmor 350,064 500,000 0 0 0 500,0000

STOKI I USLUGI42 6,552,000 5,630,000 0 0 0 0 5,630,000

420 Patni i dnevni rashodi 122,000 230,000 0 0 0 0 230,000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 70,000 100,000 0 0 0 100,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 7,000 10,000 0 0 0 10,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 20,0000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 10,000 30,000 0 0 0 30,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10,000 20,000 0 0 0 20,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 5,000 50,000 0 0 0 50,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 740,000 740,000 0 0 0 0 740,000
421110 Elektri~na energija 50,000 0 0 0 0 00

421120 Vodovod i kanalizacija 60,000 60,000 0 0 0 60,0000

421240 Te~ni goriva 400,000 450,000 0 0 0 450,0000

421310 Po{ta 120,000 120,000 0 0 0 120,0000
421320 Telefon i telefaks 90,000 80,000 0 0 0 80,0000

421420 Registracija na motorni vozila 20,000 30,000 0 0 0 30,0000

423 Materijali i siten inventar 1,240,000 1,090,000 0 0 0 0 1,090,000

423110 Kancelariski materijali 700,000 500,000 0 0 0 500,0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 40,000 40,000 0 0 0 40,0000

423210 Materijali za AOP 100,000 150,000 0 0 0 150,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 80,000 80,000 0 0 0 80,0000
423720 Materijali za razni popravki 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

423810 Siten inventar 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

423990 Drugi materijali 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,060,000 1,070,000 0 0 0 0 1,070,000
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uvaјјј rezervni delovi, gumi)350,000 500,000 0 0 0 500,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 290,000 150,000 0 0 0 150,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 120,000 120,000 0 0 0 120,0000
425 Dogovorni uslugi 1,090,000 1,030,000 0 0 0 0 1,030,000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

425240 Osiguruvawe za povreda i invaliditet 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 30,000 50,000 0 0 0 50,0000
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425310 Pravni uslugi 150,000 150,000 0 0 0 150,0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 0 30,000 0 0 0 30,0000
425360 Pla}awe na sudski taksi 230,000 100,000 0 0 0 100,0000

425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 0 30,000 0 0 0 30,0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 80,000 80,000 0 0 0 80,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 10,000 0 0 0 0 00
425970 Konsultantski uslugi 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 550,000 550,000 0 0 0 550,0000

426 Drugi tekovni rashodi 700,000 870,000 0 0 0 0 870,000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 100,000 200,000 0 0 0 200,0000
426210 Rashodi za reprezentacija 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

426310 Seminari i konferencii 30,000 50,000 0 0 0 50,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 250,000 300,000 0 0 0 300,0000

426990 Drugi operativni rashodi 300,000 300,000 0 0 0 300,0000
427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 600,000 0 0 0 600,0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 7,202,510 300,000 0 0 0 0 300,000

KAPITALNI RASHODI48 7,202,510 300,000 0 0 0 0 300,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 350,000 300,000 0 0 0 0 300,000
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 200,000 150,000 0 0 0 150,0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

482 Drugi grade`ni objekti 6,852,510 0 0 0 0 0 0
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 52,510 0 0 0 0 00

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 6,800,000 0 0 0 0 00

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 14,860,000 10,800,000 0 0 0 0 10,800,000

STOKI I USLUGI42 3,060,000 600,000 0 0 0 0 600,000

425 Dogovorni uslugi 3,060,000 600,000 0 0 0 0 600,000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,060,000 600,000 0 0 0 600,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 11,800,000 10,200,000 0 0 0 0 10,200,000

464 Razni transferi 11,800,000 10,200,000 0 0 0 0 10,200,000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 11,800,000 10,200,000 0 0 0 10,200,0000
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FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI) 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

KAPITALNI RASHODI48 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

482 Drugi grade`ni objekti 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 50,000 100,000 0 0 0 100,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 220,000 200,000 0 0 0 0 200,000

STOKI I USLUGI42 220,000 200,000 0 0 0 0 200,000

426 Drugi tekovni rashodi 220,000 200,000 0 0 0 0 200,000

426990 Drugi operativni rashodi 220,000 200,000 0 0 0 200,0000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 150,000 200,000 0 0 0 0 200,000

STOKI I USLUGI42 150,000 200,000 0 0 0 0 200,000

426 Drugi tekovni rashodi 150,000 200,000 0 0 0 0 200,000

426990 Drugi operativni rashodi 150,000 200,000 0 0 0 200,0000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

STOKI I USLUGI42 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

425610 Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata 0 50,000 0 0 0 50,0000

425630 Ispituvawe na kavalitetot na vodite i vozduhot 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

STOKI I USLUGI42 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 7,000,000 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000

STOKI I USLUGI42 7,000,000 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5,800,000 7,200,000 0 0 0 0 7,200,000
421110 Elektri~na energija 5,800,000 7,200,000 0 0 0 7,200,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 700,000 700,000 0 0 0 0 700,000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 700,000 700,000 0 0 0 700,0000

425 Dogovorni uslugi 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
425990 Drugi dogovorni uslugi 500,000 500,000 0 0 0 500,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

173,000,00024,867,9816,942,0060 47,858,000126,520,050 93,332,013

J40 JAVNA ^ISTOTA 812,829 2,170,000 0 0 0 0 2,170,000

STOKI I USLUGI42 270,000 450,000 0 0 0 0 450,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 250,000 430,000 0 0 0 0 430,000
424190 Popravki na drugi vozila 0 430,000 0 0 0 430,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 250,000 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000

425610 Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

KAMATNI PLA]AWA45 23,531 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 23,531 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

452410 Kamata na krediti 23,531 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

OTPLATA NA GLAVNICA49 519,298 520,000 0 0 0 0 520,000

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 519,298 520,000 0 0 0 0 520,000

491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka 519,298 520,000 0 0 0 520,0000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
461110 Subvencii za ceni 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT1,150,465 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

STOKI I USLUGI42 1,150,465 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,150,465 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1,150,465 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

STOKI I USLUGI42 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 180,000 100,000 0 0 6,216,995 0 6,316,995

KAPITALNI RASHODI48 180,000 100,000 0 0 6,216,995 24,867,981 31,184,976

482 Drugi grade`ni objekti 180,000 100,000 0 0 6,216,995 24,867,981 31,184,976

482810 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti vo energetikata 80,000 0 0 0 0 00
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O     P     I     S

B     U     X     E     T
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

173,000,00024,867,9816,942,0060 47,858,000126,520,050 93,332,013

482830 Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata 100,000 100,000 0 0 6,216,995 31,184,97624,867,981

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 7,669,000 19,050,000 0 0 0 0 19,050,000

KAPITALNI RASHODI48 7,669,000 19,050,000 0 0 0 0 19,050,000

482 Drugi grade`ni objekti 7,650,000 19,000,000 0 0 0 0 19,000,000

482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 250,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 7,000,000 16,000,000 0 0 0 16,000,0000

482230 Rekonstrukcija na mostovi 400,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 50,000 0 0 0 0 50,000

485420 Nadomest za odzemen imot 19,000 50,000 0 0 0 50,0000

JDA Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta i ulici 3,500,000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI48 3,500,000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 3,500,000 0 0 0 0 0 0
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 3,500,000 0 0 0 0 00

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

KAPITALNI RASHODI48 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

480190 Kupuvawe na druga oprema 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 4,100,000 7,406,013 0 0 0 0 7,406,013

KAPITALNI RASHODI48 4,100,000 7,406,013 0 0 0 0 7,406,013

482 Drugi grade`ni objekti 4,100,000 7,406,013 0 0 0 0 7,406,013

482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 300,000 0 0 0 300,0000

482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 4,100,000 5,106,013 0 0 0 5,106,0130
482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 0 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI900,000 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000

KAPITALNI RASHODI48 900,000 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000

482 Drugi grade`ni objekti 900,000 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000

482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stanici i kolektori150,000 300,000 0 0 0 300,0000
482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 750,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 50,000 200,000 0 0 0 0 200,000
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Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

173,000,00024,867,9816,942,0060 47,858,000126,520,050 93,332,013

KAPITALNI RASHODI48 50,000 200,000 0 0 0 0 200,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 200,000 0 0 0 0 200,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 50,000 200,000 0 0 0 200,0000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 200,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

KAPITALNI RASHODI48 200,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

482 Drugi grade`ni objekti 200,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

482920 Izgradba na drugi objekti 200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 80,000 80,000 0 0 0 0 80,000

SUBVENCII I TRANSFERI46 80,000 80,000 0 0 0 0 80,000

463 Transferi do nevladini organizacii 80,000 80,000 0 0 0 0 80,000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 80,000 80,000 0 0 0 80,0000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 400,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

KAPITALNI RASHODI48 400,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

482 Drugi grade`ni objekti 400,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 0 100,000 0 0 0 100,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 400,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

L00 SPORT I REKREACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

STOKI I USLUGI42 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

425990 Drugi dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 5,005,212 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

KAPITALNI RASHODI48 5,005,212 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

482 Drugi grade`ni objekti 5,005,212 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5,005,212 3,500,000 0 0 0 3,500,0000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 45,354,450 0 0 47,858,000 725,011 0 48,583,011

PLATI I NADOMESTOCI40 37,495,098 0 0 41,401,884 0 0 41,401,884

401 Osnovni plati 26,521,041 0 0 29,332,716 0 0 29,332,716

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 24,221,628 0 0 27,021,672 0 27,021,6720
401310 Personalen danok na dohod od plata 2,222,754 0 0 2,239,044 0 2,239,0440

9



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet
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Rashodi od
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dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

173,000,00024,867,9816,942,0060 47,858,000126,520,050 93,332,013

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 76,659 0 0 72,000 0 72,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10,284,057 0 0 11,379,168 0 0 11,379,168
402110 Osnovni pridonesi za PIO 6,915,831 0 0 7,640,292 0 7,640,2920

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 2,749,490 0 0 3,048,024 0 3,048,0240

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 183,312 0 0 203,220 0 203,2200

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 435,424 0 0 487,632 0 487,6320
404 Nadomestoci 690,000 0 0 690,000 0 0 690,000

404110 Nadomest za godi{en odmor 690,000 0 0 690,000 0 690,0000

STOKI I USLUGI42 7,715,352 0 0 6,297,000 725,011 0 7,022,011

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2,795,000 0 0 2,425,000 0 0 2,425,000
421110 Elektri~na energija 366,000 0 0 350,000 0 350,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 45,000 0 0 45,000 0 45,0000

421130 \ubretarina 80,000 0 0 80,000 0 80,0000

421220 Drva 504,000 0 0 300,000 0 300,0000
421240 Te~ni goriva 900,000 0 0 700,000 0 700,0000

421290 Drugi materijali za greewe 180,000 0 0 180,000 0 180,0000

421310 Po{ta 10,000 0 0 10,000 0 10,0000

421320 Telefon i telefaks 80,000 0 0 80,000 0 80,0000
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 30,000 0 0 30,000 0 30,0000

421440 Transport na lu|e 600,000 0 0 650,000 0 650,0000

423 Materijali i siten inventar 245,000 0 0 245,000 0 0 245,000

423110 Kancelariski materijali 60,000 0 0 60,000 0 60,0000
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 5,000 0 0 5,000 0 5,0000

423210 Materijali za AOP 30,000 0 0 30,000 0 30,0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 30,000 0 0 30,000 0 30,0000

423620 U~ili{ni materijali 30,000 0 0 30,000 0 30,0000
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 60,000 0 0 60,000 0 60,0000

423720 Materijali za razni popravki 30,000 0 0 30,000 0 30,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 122,000 0 0 172,000 0 0 172,000

424210 Odr`uvawe na zgradi 100,000 0 0 150,000 0 150,0000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 12,000 0 0 12,000 0 12,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 10,000 0 0 10,000 0 10,0000

425 Dogovorni uslugi 3,383,740 0 0 2,645,000 725,011 0 3,370,011

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 25,000 0 0 25,000 0 25,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
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Rashodi od
dotacii
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donacii
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Potstavka
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

173,000,00024,867,9816,942,0060 47,858,000126,520,050 93,332,013

425310 Pravni uslugi 20,000 0 0 20,000 0 20,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 35,000 0 0 35,000 0 35,0000
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 632,450 0 0 0 725,011 725,0110

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 2,551,290 0 0 2,450,000 0 2,450,0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 35,000 0 0 30,000 0 30,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 15,000 0 0 15,000 0 15,0000
425990 Drugi dogovorni uslugi 70,000 0 0 70,000 0 70,0000

426 Drugi tekovni rashodi 215,000 0 0 210,000 0 0 210,000

426210 Rashodi za reprezentacija 30,000 0 0 30,000 0 30,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 90,000 0 0 90,000 0 90,0000
426990 Drugi operativni rashodi 95,000 0 0 90,000 0 90,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 954,612 0 0 600,000 0 0 600,000

427110 Privremeni vrabotuvawa 954,612 0 0 600,000 0 600,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 120,000 0 0 109,116 0 0 109,116

464 Razni transferi 120,000 0 0 109,116 0 0 109,116

464990 Drugi transferi 120,000 0 0 109,116 0 109,1160

KAPITALNI RASHODI48 24,000 0 0 50,000 0 0 50,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 24,000 0 0 50,000 0 0 50,000
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 24,000 0 0 50,000 0 50,0000

X10 RODOVA EDNAKVOST 161,641 50,000 0 0 0 0 50,000

STOKI I USLUGI42 161,641 50,000 0 0 0 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 161,641 50,000 0 0 0 0 50,000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 161,641 50,000 0 0 0 50,0000
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